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Otwoccy radni po raz kolejny poparli pomysł prezydenta i wiele wskazuje na to, że mieszkańcy „stolicy” naszego powiatu już wkrótce będą podróżo-
wali środkami publicznego transportu taniej! Jest ogromna szansa na to, że miasto dopłaci do naszych biletów nawet 60zł!
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Drodzy Druhowie, Szanowni Strażacy, 
bezpiecznej służby,  szczęśliwych powrotów 

z akcji,  zdrowia i pomyślności 
oraz nieustającej opieki Świętego Floriana 

dla Was i Waszych Rodzin

Do Warszawy z Kartą Metropolitarną

Fo
t. 

In
te

rn
et



2
23 kwietnia - 14 maja 2018 r

halo
news

Do Warszawy z Kartą Metropolitarną
Otwoccy radni po raz kolejny poparli pomysł prezydenta i wiele wskazuje na to, że mieszkańcy „stolicy” naszego powiatu już wkrótce będą podróżowali środkami publicznego transportu 
taniej! Jest ogromna szansa na to, że miasto dopłaci do naszych biletów nawet 60zł!

Starosta Otwocki
Mirosław Pszonka

Drodzy Strażacy
W dniu 4 maja obchodzimy Dzień Strażaka. 
Z tej okazji składam wszystkim

Druhnom i Druhom Ochotniczych Straży Pożarnych 
oraz Funkcjonariuszom Państwowej Straży Pożaranej

serdeczne podziękowania za działalność ratowniczą, 
bezinteresowną pomoc w stanach zagrożenia życia,

zdrowia i mienia oraz nieustanne kultywowanie 
jakże pięknych tradycji OSP.

Przyjmijcie życzenia zdrowia i spełnienia w służbie.

Reklama

Dokończenie ze str. 1

www.otwock.pl

W środę, 28 marca w siedzibie 
ZTM odbyło się spotkanie, pod-
czas którego przedstawiony został 
pomysł wprowadzenia tzw. Biletu 
metropolitarnego. Jak się dowie-
dzieliśmy: -na mocy Uchwały Rady 
Miasta Stołecznego Warszawy z dn. 
26 czerwca 2014r., w sprawie usta-
lenia zniżek w cenach biletów za 
usługi przewozowe środkami lokal-
nego transportu zbiorowego m.st. 
Warszawy dla mieszkańców gmin, 
z którymi zawarto porozumienie 
w sprawie dopłat do cen biletów, 
możliwa jest współpraca w zakresie 
oferty Warszawa+. 

Oznacza to, że poszczególne gmi-
ny będą dopłacały mieszkańcom 
różnicę w cenie biletów między II 
a I strefą biletową. Dzięki temu zy-
skają zarówno pasażerowie, którzy 
zaoszczędzą na biletach ZTM, jak i 
gminy. Warunek jest jednak taki, że 
na dopłatę liczyć mogą wyłącznie 
osoby, które płacą podatki w miej-
scu zamieszkania lub ich dzieci. Zy-
ska także środowisko naturalne, bo 
niższe wydatki na przejazd z pew-
nością zachęcą kierowców do tego, 
by przesiedli się z własnego samo-

chodu do komunikacji miejskiej,  
a to pozwoli na ograniczenie ilości 
zanieczyszczeń w Warszawie oraz 
jej bliższych i dalszych okolicach.

Taki pomysł poparli już włodarze 
i radni Józefowa. Podczas sesji RM, 
która odbyła się w piątek 6 kwiet-
nia, uznali jednogłośnie, że warto 
przeznaczyć dodatkowe środki z bu-
dżetu miasta na dopłatę do biletów 
komunikacji miejskiej, bo dzięki 
imiennej karcie w kieszeniach jó-
zefowian może zostać nawet 720zł 
rocznie. 

Gminy mają czas na podjęcie de-
cyzji i zadeklarowanie zaintereso-
wania projektem ZTM-u do końca 
kwietnia. Jak ustaliliśmy w otwoc-
kim magistracie, zarówno radnym, 
jak i prezydentowi Zbigniewowi 
Szczepaniakowi bardzo podoba się 
ten pomysł. Włodarze poważnie 
myślą też nad tym, aby zastosować 
trzeci, najbardziej korzystny dla 
otwocczan próg dopłaty wynoszący 
łącznie 624 103zł. 

Jeśli dojdzie do współpracy mię-
dzy Miastem Otwock i Zarządem 
Transportu Miejskiego w Warsza-
wie, mieszkańcy otrzymają karty ze 

zdjęciem, numerem indywidualnym 
i danymi okaziciela uprawniające do 
zniżki w komunikacji miejskiej, co 
umożliwi im tańsze przejazdy Ko-
lejami Mazowieckimi i wszystkimi 
środkami komunikacji publicznej w 
Warszawie na bilety 30-to lub 90-
cio dniowe. 

Pierwsza dobra wiadomość w tej 
sprawie jest taka, że podczas sesji, 
która odbyła się w środę, 11 kwiet-
nia radni poparli pomysł przystąpie-
nia miasta do programu Warszawa+. 
Teraz pozostaje jeszcze czekać na 
ostateczną decyzję w sprawie wyso-
kości dopłat na ten cel. 

Drugą z pozytywnych informacji 
jest fakt, że gotowe są już projekty 
kart dla mieszkańców Otwocka,  
a nam udało się zdobyć ich wzory. 
Zobaczcie jak wyglądają! Zaprasza-
my do wyrażania opinii i nadsyłania 
Waszych propozycji! Wszystkie 
sugestie przekażemy do otwockie-
go magistratu i kto wie, może już 
wkrótce będziemy jeździć z wybra-
ną przez Was kartą metropolitarną! 
Trzymamy kciuki!

Marzena Lech

www.otwock.pl

www.otwock.pl
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Szanowni Strażacy!

Z okazji Dnia Strażaka, w imieniu swoim i mieszkańców, życzę Wam 
zdrowia i wytrwałości w pełnieniu codziennych obowiązków oraz 

osobistej satysfakcji z pełnienia tak zaszczytnej służby.

Jednocześnie, bardzo Wam dziękuję za Wasze zaangażowanie, ofiarną 
służbę oraz gotowość niesienia pomocy naszej lokalnej społeczności.

PrPrezydent Miasta Otwocka 

Reklama

W Oazie błyskawicznie pojawi-
li się ratownicy na czele z samym 
szefem stacji pogotowia, Arturem 
Górą i Martyną Kubicką. Po krót-
kim wywiadzie lekarskim, pacjent 
został wstępnie przebadany. Medy-
cy zasięgnęli też języka kardiologa, 
który na szczęście wykluczył świeże 
zmiany niedokrwienne. Specjalistka 
od promocji i biorący udział w se-
ansie dziennikarze wiedzieli jednak 
swoje i błyskawicznie postawili 
diagnozę. Mało tego, krytykowali 
metody pracy Góry i Kubickiej, su-
gerując im, jakie działania powinni 
podjąć, a także ostrzegając pacjenta 
przed przyjmowaniem zaleconych 
przez nich leków. Ekipa pogotowia 
była nieco zniecierpliwiona za-
chowaniem widzów i faktem, że ci 
utrudniają im pracę. Pikanterii spra-

wie dodaje fakt, że Martyna Kubicka 
miała pewne wątpliwości. Podejrze-
wała bowiem, że młody mężczyzna 
symuluje dlatego zapadła decyzja  
o przewiezieniu go do szpitala. 

  Podejrzenia Kubickiej bardzo 
szybko się potwierdziły. Co zdradził 
ratownikom niedoszły zawałowiec  
i komu tak naprawdę musieli pomóc 
ratownicy, dowiecie się jednak oglą-
dając serial TVP pt.: „Na sygnale”. 
Jak już zapewne się domyśliliście, 
przedstawiona przez nas sytuacja, to 
jedna ze scen popularnej serii opo-
wiadającej o ciężkiej pracy ekipy 
ratunkowej z Leśnej Góry. 

  Udało nam się zajrzeć na plan 
i porozmawiać z aktorami, którzy 
wcielają się w role doktora Artura 
Góry i Martyny Kubickiej. Tomasz 
Piątkowski powiedział nam, że bar-

dzo podoba mu się budynek otwoc-
kiego teatru. -To bardzo kameralne i 
przytulne, a jednocześnie niezwykle 
nowoczesne miejsce, które znakomi-
cie nadaje się np. na jakiś mini reci-
tal – stwierdził aktor. 

  Aktorzy zdradzili nam też, że 
bardzo cieszy ich fakt, że widzowie 
doceniają ich pracę, czego najlep-
szym dowodem są cztery zdobyte 
w tym roku Telekamery. -Bardzo 
dziękujemy! To jest dla nas ogrom-
ne wyróżnienie – powiedział pan 
Tomasz.

  Od Moniki Mazur dowiedzie-
liśmy się natomiast, że: -Na planie 
serialu „Na sygnale” panuje bardzo 
przyjazna atmosfera, którą trudno 
spotkać gdzie indziej! Zdaniem ak-
torki, jest to z pewnością zasługa 
tego, że aktorzy nie grają codziennie 
i dzięki temu nie mają siebie dosyć 
oraz faktu, że ekipa nie jest zbyt 
duża. -Tu nie ma 50 czy 60 aktorów. 
Nas, stałych bohaterów jest zaled-
wie garstka więc jesteśmy bardzo 
zżyci, jak taka mała rodzina – doda-

ła serialowa Martyna Kubicka.
  Druga ze scen do premierowego 

odcinka o numerze 192, nagrywana 
była na terenie parkingu obok Teatru 
im. S.Jaracza (przy ul. Hożej). Dzię-
ki temu, oprócz dziennikarzy mogli 
ją podglądać również fani serialu, 
którzy czekali na swoich ulubień-
ców już od rana. Jedna z dziewcząt 
zdradziła nam, że liczyła na spo-
tkanie z serialowym Piotrem Strze-
leckim, czyli Dariuszem Wieteską, 
którego taneczne umiejętności 
możemy śledzić obecnie w „Tańcu  
z gwiazdami”. Ale ucieszyła ją też 
możliwość zdobycia autografów  
i wykonania wspólnych zdjęć z Mo-
niką i Tomkiem.

  Jaki będzie finał akcji, do której 
„Na sygnale” wezwani zostali ra-

townicy? Tego dowiemy się już za 
kilka tygodni. Tymczasem, zapra-
szamy Was do odwiedzenia nasze-
go profilu na FB, gdzie znajdziecie 
materiały wideo z planu serialu! 
Wystarczy, że zeskanujecie kod QR!

Marzena Lech
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Wielka afera w Kinie Oaza
Dziennikarze, którzy przyszli w środę (11 kwietnia), do otwockiego kina na przedpremierowy pokaz filmu o tematyce medycznej, byli świadkami dramatu. Na ich oczach, jeden z widzów 
zasłabł. Istniało podejrzenie, że mężczyzna dostał zawału, dlatego na miejsce została wezwana ekipa pogotowia ratunkowego.
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O słodkich podróżach w „Perle”
Marzenia się spełniają – przekonywał Andrzej Michalik podczas spotkania z seniorami 18 kwietnia w otwockim klubie „Perła”. Jego bałtycko-wiślane opowieści bez reszty wciągnęły słu-
chaczy. Było wiele trudnych momentów, ale jak twierdzi podróżnik – opłacało się je przeżyć.

Nazwisko Andrzeja Michalika 
nie raz pojawiało się na łamach 
naszej gazety, a to za sprawą jego 
„słodkich wypraw”. Mieszkaniec 
Karczewa, latem 2016 roku sa-
motnie przepłynął Wisłę kajakiem. 
Rok później, przeszedł wzdłuż wy-
brzeża Bałtyku ze Świnoujścia do 
granicy z Rosją. Nie byłoby to tak 
spektakularne, gdyby nie fakt, że 
od 30 lat zmaga się z cukrzycą typu 
1. Wyprawami chciał udowodnić 

wszystkim cukrzykom, że choroba 
to nie wyrok i przy odpowiednim 
postępowaniu, wciąż można speł-
niać swoje marzenia. 

Podróżnik kilkukrotnie spoty-
kał się z młodymi ludźmi, aby po-
przez opowieść o „Słodkiej Wiśle” 
i „Słodkim Bałtyku” zmotywować 
ich do działania. Tym razem posta-
nowił odwiedzić otwockich senio-
rów. 

  Spotkanie 18 kwietnia w klu-

bie „Perła” przy ul. Sportowej, 
Andrzej Michalik rozpoczął od 
relacji z przygotowań do obu wy-
praw. -Każda była zupełnie inna. 
Podczas Słodkiej Wisły liczyły się 
mocne ręce, przy Słodkim Bałty-
ku – silne nogi. Jednak to, co było 
wspólne dla obu podróży to dobra 
kondycja – mówił podróżnik. Za-
równo kajak, jak i wyprawa piesza 
były dla pana Andrzeja niezwykle 
wymagające kondycyjnie. Podczas 
„Słodkiego Bałtyku”, jednego dnia 
robił średnio 35 km po piachu. 

  Od samego początku, podróże 
nie były słodkie – na przekór ich 
nazwom. Nie rozpieszczała pogo-
da, a także sprzęt. Burze, ulewy, 
sztormy, dziurawy kajak i felerne 
obuwie, a do tego groźne zatrucie 
i gorączka – to tylko nieliczne z 
wyzwań, które stanęły na drodze 
podróżnika. Podczas spotkania z 
seniorami, Michalik podsumował 
to jednak następująco: -Jestem 
szczęśliwy, że żadna sytuacja mnie 
nie złamała. Wada w kajaku – i co z 
tego? Pęcherze na stopach – trudno 

się mówi. Nie mogłem się poddać. 
Myślałem sobie – to wszystko mi-
nie, a satysfakcja z osiągniętego 
celu zostanie na zawsze. 

  I opłaciło się. Podczas spo-
tkania, zostało wyświetlone pra-
wie 200 prywatnych zdjęć pana 
Andrzeja z podróży. Większość z 
nich ukazywała piękne pejzaże – 
wschody i zachody słońca, przyro-
dę, zwierzęta i niespotykane na co 
dzień zjawiska. -Gdybym się pod-
dał, nie widziałbym tego wszystkie-
go - powtarzał wędrowiec. Oprócz 
pięknych miejsc, na drodze do celu 
pojawiali się wspaniali pomocni 
ludzie, nie raz ratując podróżnika z 
opresji. -Ludzie byli skarbem tych 
wypraw - mówił pan Andrzej. 

  Seniorzy chętnie zadawali pyta-
nia i dzielili się swoimi wrażenia-
mi. Niektórzy z nich rozpoznawali 
miejsca sfotografowane przez wę-
drowca. Organizatorzy zapowie-
dzieli, że chętnie po raz kolejny 
ugoszczą pana Andrzeja i z nie-
cierpliwością czekają na jego nowe 
szalone wyprawy. 

  Podróżnik nie spoczywa na 
laurach – tego lata rusza w kolejną 
trasę. Wciąż będzie odkrywał za-
kamarki naszego kraju. Przebędzie 
ok. 700 km z północy na południe 
Polski – to jedyne, czego udało nam 
się dowiedzieć. Jak zapowiedział, 
więcej dowiemy się w swoim cza-
sie. Nie pozostaje nam nic innego, 
jak trzymać kciuki za kolejne speł-
nione marzenia!

  Relację wideo ze spotkania 
znajdziecie na naszym FB! Wystar-
czy, że zeskanujecie kod QR!

Martyna KędziorekFo
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Czeka nas bardzo duże i kosztowne 
przedsięwzięcie
Wójt Osiecka Karolina Zowczak jest najmłodszym włodarzem w powiecie otwockim. Jest także jedyną kobietą na tym stanowisku. Pani wójt z zapałem planuje i realizuje kolejne inwesty-
cje. Jakie wyzwania czekają gminę Osieck w tym roku? Zapraszamy do lektury. 

Pani wójt, co ważnego udało się 
zrobić dla gminy w 2017 roku?

Mam wrażenie, że udało się zro-
bić bardzo dużo. Przede wszyst-
kim, po wymagającym remoncie 
otworzyliśmy pierwsze Przedszko-
le Publiczne w gminie. Zatrudnili-
śmy nową kadrę, która będzie spra-
wować opiekę nad pięćdziesiątką 
dzieci. 

Drugą ważną i bardzo potrzeb-
ną inwestycją, z uwagi na to, że 
jesteśmy w trakcie rozwiązywania 
problemów dotyczących gospodar-
ki ściekowej w naszej gminie, była 
budowa kolejnego odcinka kanali-

zacji w miejscowości Augustówka. 
Poza tym, z racji kłopotów z du-
żym poborem wody, wybudowali-
śmy następną studnię głębinową. 
Całkiem niedawno zakupiliśmy też 
samochód pożarniczy, który służy 
teraz strażakom z OSP Pogorzel. 
Ponadto, zrealizowaliśmy wiele 
drobnych zadań z zakresu budowy 
dróg w naszych miejscowościach. 

Muszę powiedzieć, że wy-
jątkowo cieszę się z inwestycji  
w Nowych Kościeliskach. Tamtejsi 
mieszkańcy od dawna chcieli mieć 
swój budynek wiejski. W zeszłym 
roku udało nam się go postawić. 

Jakie inwestycje czekają gminę 
w tym roku?

Nie będzie ich aż tak wiele, ze 
względu na to, że czeka nas bardzo 
duże i kosztowne przedsięwzię-
cie, jakim jest rozbudowa gminnej 
oczyszczalni ścieków. Na ten cel 
zabezpieczyliśmy w budżecie kwo-
tę 1 mln 600 tys. złotych. 

Doszliśmy do momentu, w któ-
rym niestety nie możemy przyjmo-
wać więcej ścieków i rozbudowywać 
kanalizacji sanitarnej. Powstanie 
zatem nowoczesny obiekt zgodny z 
normami ochrony środowiska, który 
rozwiąże ten problem. Szczęśliwie, 
pozyskaliśmy dotację, bez której 
realizacja inwestycji za blisko 4 mi-
liony nie byłaby możliwa. Budowa 
obiektu zakończy się w 2019 roku. 
Poza tą inwestycją, zaplanowaliśmy 
rozbudowę wodociągów w Osiecku 
i szereg mniejszych zadań w każdej 
miejscowości. Chcemy także wspo-
móc powiat w modernizacji dróg 
powiatowych. 

Jakiś czas temu odbył się cykl 
spotkań dotyczących kąpieliska, 
które powstać ma na terenie gmi-
ny. Na jakim etapie są teraz kon-
sultacje z mieszkańcami?

Rzeczywiście, w grudniu  
i styczniu odbyły się Warsztaty 
Partnerstwa Lokalnego, na których 
to zrodził się pomysł otworzenia 
plaży gminnej. Niestety, trafiliśmy 
na rewolucję w zakresie prawa 
wodnego i aktualnie odbijamy się 
od ściany do ściany we współpracy 
z Wodami Polskimi. Jeśli zrobimy 
dokumentację w tym roku, to bę-
dzie dobrze. Na ten moment jed-
nak, nie mam dobrych wiadomości. 

Czy wszyscy mieszkańcy po-
pierają ten pomysł?

Ogólnie rzecz biorąc, miesz-
kańcy entuzjastycznie podchodzą 
do pomysłu kąpieliska. Spotkałam 
się z jedną uwagą krytyczną, ale 
wiem, że była ona wypowiedziana 
w emocjach. Dotyczyła nie samego 
kąpieliska, a drogi, która jest teraz 
w złym stanie. Projekty tego typu 
mają charakter rozwojowy, niosą 
ze sobą nowe możliwości. Nie po-
winno się ich równać z kanaliza-
cją, chodnikami, czy inwestycjami 
drogowymi, to zupełnie co innego. 
Jeśli ktoś „torpeduje” taki projekt 
potrzebami podstawowymi, to przy-
znam, że trudniej jest go bronić. 

Czekają nas jeszcze rozmowy  

z radą gminy. Ze strony radnych 
jest jednak dużo dobrej woli. Mam 
też nadzieję, że sytuacja finansowa 
pozwoli nam na realizację tego pro-
jektu.

Za oknem piękna pogoda, czy 
gmina planuje wobec tego jakieś 
wydarzenia plenerowe?

  W tym roku wysłaliśmy trzy 
wnioski o dofinansowanie wy-
darzeń kulturalnych, póki co nie 
mamy jeszcze odpowiedzi. Ze 
środków gminy planuję zorgani-
zować majówkową potańcówkę 
dla seniorów oraz „Rajd małych 
rowerków” z okazji Dnia Dziecka. 
Chciałabym, aby w wakacje po-
nownie odbyły warsztaty dla dzieci 
„Kolorowe lato”, a także Dożynki. 
W czerwcu zapraszam także na pik-
nik rodzinny na teren Przedszkola 
Publicznego w Sobienkach.

Czy będzie pani brała udział  
w kolejnych wyborach samorzą-
dowych?

  Mogę powiedzieć, że na 99% 
tak. 

Rozmawiała: Martyna Kędziorek

ROZBUDOWA GMINNEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
W MIEJSCOWOŚCI POGORZEL, GMINA OSIECK

W dniu 6 kwietnia 2018 r. podpi-
sana została umowa na wykonanie 
inwestycji polegającej na „Roz-
budowie gminnej oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Pogorzel, 
gm. Osieck” w ramach działania 
2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa  
w aglomeracjach” oś priorytetowa 
II „Ochrona środowiska, w tym ada-
ptacja do zmian klimatu” Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura  
i Środowisko na lata 2014 – 2020.

Wykonawcą zadania jest firma: Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno-Budowlanych „INSTALBUD”

W wyniku zamówienia pu-
blicznego w drodze przetargu 
nieograniczonego został wy-
łoniony wykonawca robót bu-
dowlanych – Przedsiębiorstwo 
Robót Instalacyjno-Budow-
lanych „INSTALBUD” An-
toni Makaruk z Łukowa oraz  
w drodze zapytania ofertowe-
go Zespół Inspektorów Nad-
zoru Inwestorskiego: firma 

WOD-KAN Sławomir Baran  
z Garwolina.

Wprowadzenie na budowę 
nastąpiło zaraz po podpisaniu 
umowy, natomiast zakończenie 
prac budowlanych przewidzia-
ne jest na marzec 2019 r.

Umowa o dotację na reali-
zację inwestycji w kwocie nie 
większej niż 2 593 151,51 PLN 
została podpisana 17 listo-

pada 2017 r. w Narodowym 
Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie. Obecnie funk-
cjonująca oczyszczalnia o 
przepustowości śr. dobowej 
150 m3 wybudowana zosta-
ła w latach 2009 - 2010. Jest 
obciążona maksymalnie,  
w związku z czym konieczna 
jest rozbudowa oczyszczalni.
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z gazetą
10% rabatu na usługi

do 13.05.2018 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Renata Falińska

Z okazji Dnia StrażakaZ okazji Dnia Strażaka
 
wszystkim strażakom z PPSP w Otwocku
oraz druhom - ochotnikom z OSP Wiązowna, OSP Malcanów i OSP Glinianka
składamy życzenia
bezpiecznej pracy w służbie mieszkańcom Gminy Wiązowna.

Życzymy zdrowia, realizacji celów
satysfakcji w życiu osobistym i zawodowym.

Wójt Gminy Wiązowny

Janusz Budny

Odrzucić, nie odrzucić… 
oto jest pytanie
Jeśli właśnie zmarł ktoś z Twoich bliskich i okazało się, że zapisał ci swój majątek, to z pewnością zainteresuje 
Cię ta porada!
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Stosownie do treści art. 1012  
ustawy  z dnia 23 kwietnia 1964 
r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U.  
z 2017 r. poz. 459 z późn. zm., dalej 
„kodeks cywilny”), spadkobierca 
może przyjąć spadek bez ograni-
czenia odpowiedzialności za długi 
(przyjęcie proste), przyjąć spadek 
z ograniczeniem tej odpowiedzial-
ności (przyjęcie z dobrodziejstwem 
inwentarza), bądź też spadek od-
rzucić. Jeżeli spadkobierca nie od-
rzuci spadku, nie przyjmie spadku 
wprost ani z dobrodziejstwem in-
wentarza, to ex lege (z mocy same-
go prawa), w wyniku nowelizacji  
z 2014 r., odziedziczy na szczęście 
tylko tyle długów, ile wynosi war-
tość spadku (dziedziczenie z dobro-
dziejstwem inwentarza). 

  Jeśli chcemy przyjąć cały spa-
dek (tzw. przyjęcie proste) albo go 
w całości odrzucić, w ciągu sześciu 
miesięcy od śmierci spadkodawcy 
musimy złożyć specjalne oświad-
czenie przed notariuszem lub są-
dem rejonowym właściwym dla 
naszego miejsca zamieszkania lub 
pobytu.

  Nieco bardziej skomplikowa-
na jest sytuacja jeśli spadkobierca, 
który odrzucił zadłużony spadek, 
ma własne niepełnoletnie dzie-
ci, bowiem wówczas rodzic musi 
wystąpić do sądu opiekuńczego  
o wyrażenie zgody na złożenie w 
ich imieniu oświadczenia o odrzu-
ceniu spadku (jest to bowiem czyn-
ność przekraczająca zwykły zarząd 
majątkiem dziecka). Dopiero po 
uzyskaniu zgody Sądu może złożyć 
oświadczenie o odrzuceniu spadku. 

Jest to o tyle ważne, że zgoda musi 
być uzyskana tak szybko, by móc 
odrzucić spadek w imieniu dzieci w 
terminie sześciu miesięcy od dnia, 
w którym ich rodzic odrzucił spa-
dek.

  Do niedawna ogromne wątpli-
wości budziła możliwość odrzu-
cania niejako „na zapas” spadku 
przez kolejnych spadkobierców 
wobec których termin 6-miesięcz-
ny jeszcze nie zaczął biec, na przy-
kład nie było jasne czy równolegle 
z odrzuceniem spadku przez dzieci 
zmarłego mogą to również uczy-
nić ich dzieci (wnuki zmarłego). 
Sąd Najwyższy w uchwale z dnia 
19 października 2017 r. wydanej 
w sprawie o sygn. akt: III CZP 
48/17, wskazał, że sąd nie bada 
twierdzenia wnioskodawcy, że jest 
spadkobiercą, a co za tym idzie, 
dopuścił taką możliwość, choć 
nie wprost. W tym miejscu należy 
jednak wskazać, że uchwała zo-
stała podjęta w składzie 3 sędziów  
i ma jedynie wiążące zastosowanie  
w sprawie, w ramach której sąd 
okręgowy złożył swoje zapytanie 
do Sądu Najwyższego. Z drugiej 
strony, w praktyce,  wiele kolej-
nych orzeczeń zapewne znajdzie 

swoje oparcie w tezie podniesionej 
przez Sąd Najwyższy.

  Na koniec należy zaznaczyć, 
że oprócz instytucji odrzucenia 
spadku prawo przewiduje również 
zrzeczenie się spadku. Stosownie 
do treści art. 1049 kodeksu cywil-
nego zrzeczenie obejmuje również 
zstępnych, czyli dzieci i wnuki. 
Wszystkie te osoby są wyłączone 
z dziedziczenia – tak jakby nie do-
żyły otwarcia spadku, co oznacza 
to, że zostaną pozbawione także 
prawa do zachowku. Należy jednak 
pamiętać, że zrzeczenie się spadku 
przed notariuszem dotyczy jedynie 
dziedziczenia ustawowego. Jeśli 
spadkodawca zostawił testament, 
to spadkobierca, który się zrzekł 
dziedziczenia, i tak może dostać 
po nim schedę, chyba że odrzuci 
spadek.

  W kolejnym wydaniu przyj-
rzymy się możliwościom docho-
dzenia zadośćuczynienia przez 
osoby bliskie poszkodowanego  
w świetle ostatnio wydanego 
orzeczenia Sądu Najwyższego  
w tej materii.

Mec. Łukasz Piętka, Kancelaria 
Prawna RPLC

Reklama

Złóż PIT, wygraj skuter!
To już ostatni dzwonek, aby rozliczyć się z fiskusem! Termin składania 
zeznań podatkowych za ubiegły rok, mija 30 kwietnia!

Zaledwie kilka dni, dzieli nas 
od upragnionej majówki, wypo-
czynku i dobrej zabawy. Ale zanim 
zaczniemy się tym wszystkim cie-
szyć, musimy jeszcze spełnić swój 
obywatelski obowiązek względem 
państwa! Do 30 kwietnia 2018r. 
każda osoba, która w poprzednim 
roku uzyskała jakikolwiek przy-
chód, niezależnie od jego wysoko-
ści, musi prawidłowo wypełnić de-
klarację podatkową i dostarczyć ją 
do właściwego urzędu (w naszym 
powiecie, jest to Urząd Skarbowy 
w Otwocku przy ul. Matejki 4 – 
przyp. red.).

W tym terminie powinniśmy 
złożyć: PIT-36 (dochody z działal-
ności gospodarczej), PIT-36L (do-
chody z działalności gospodarczej 
opodatkowanej podatkiem linio-
wym), PIT-37 (dochody wynikają-
ce ze stosunku pracy, umowy zle-
cenia, umowy o dzieło, emerytury), 
PIT-38 (dochody z giełdy), PIT-39 
(dochody ze sprzedaży nierucho-
mości).

Dla osób, które zdecydują się 
na tradycyjną formę przekazania 
PIT-u, większość Urzędów skarbo-
wych wydłużyła godziny otwarcia. 
W dniach 26 i 27 kwietnia (czwar-
tek i piątek), otwocka placówka bę-
dzie czynna od 8:00 do 18:00. 

  Składając deklarację osobiście, 
poproście urzędnika o poświadcze-
nie odbioru na kopii. Taki doku-
ment razem z podpisem, pieczęcią 
urzędu skarbowego i datownikiem, 
warto przechowywać aż do prze-
dawnienia zobowiązań podatko-
wych wykazanych w deklaracji.

PIT można również przesłać 
pocztą (decyduje data stempla 
pocztowego) lub przez internet. 
Wybierając formę elektroniczną, 
przygotujcie formularz z poprzed-
niego roku podatkowego! Do we-
ryfikacji podatnika niezbędne są 
bowiem: NIP lub numer PESEL 

(w zależności od podatnika), imię 
(pierwsze), nazwisko, data urodze-
nia oraz kwota przychodu wskaza-
na w zeznaniu lub rocznym obli-
czeniu podatku za rok podatkowy 
o dwa lata wcześniejszy niż rok, 
w którym składany jest dokument 
elektroniczny.

  Pamiętajcie też o podpisaniu 
waszego PIT-u (takiej konieczno-
ści nie ma w wypadku dokumentu 
elektronicznego). Niepodpisany 
formularz traci bowiem charakter 
dokumentu i będzie wam groziła 
taka sama kara, jak w przypadku 
niezłożenia deklaracji podatkowej 
w terminie. A ta może być bardzo 
dotkliwa dla waszej kieszeni! Jak 
dowiedzieliśmy się w otwockiej 
„skarbówce”: -Za tego typu wykro-
czenie grozi grzywna w wysokości 
od 1/10 minimalnego wynagro-
dzenia, czyli 210zł do dwukrot-
ności minimalnego wynagrodze-
nia (w tym roku jest to 4200 zł),  
a w najgorszym wypadku kara po-
zbawienia wolności. Każda sprawa 
jest rozpatrywana indywidualnie,  
a wysokość ewentualnej grzywny 
zależy od kilku czynników m.in.: 
od tego, jak bardzo przekroczyli-
śmy ostateczny termin na rozlicze-
nie się z fiskusem.

  Mamy również znakomitą wia-
domość dla mieszkańców Karcze-
wa, którzy spełnili już swój oby-
watelski obowiązek, a w deklaracji 
podatkowej wskazali Karczew jako 
miejsce swojego zamieszkania!  
1 maja rozpoczyna się loteria pro-
mocyjna pn. "PIT w Karczewie 
się opłaca!". Jej uczestnicy wezmą 
udział w losowaniu bardzo atrak-
cyjnych nagród, wśród których 
będzie m.in. skuter. Szczegóły 
znajdziecie na oficjalnej stronie in-
ternetowej: karczew.pl!

ML



8
23 kwietnia - 14 maja 2018 r

halo
strażacy

105 lat Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
Nasi dzielni strażacy w tym roku obchodzą piękny jubileusz. Właśnie mija 105 lat, od chwili gdy do życia powołano Ochotniczą Straż Ogniową. Ale świętować będzie nie tylko Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Otwocku, Mariusz Zabrocki z ekipą. Wielkimi krokami zbliża się bowiem 4 maja, czyli Międzynarodowy Dzień Strażaka, który jest też świętem wszystkich dzielnych druhów 
z Ochotniczych Straży Pożarnych.

Wyobraźcie sobie drodzy czy-
telnicy taką sytuację: w waszym 
domu wybucha pożar, kłęby dymu 
panoszą się po kuchni, salonie i 
wszystkich sypialniach, a przera-
żający żywioł jakim jest ogień z 
każdą chwilą coraz bardziej trawi 
budynek, który jest schronieniem 
dla was i waszej rodziny. Co robi-
cie? Z pewnością każdy z was od-
powie, że natychmiast dzwoni po 
straż pożarną i słusznie bo przecież 
kto, jeśli nie dzielni strażacy, może 
wyratować nas z tej opresji? 

  Ale jeszcze przed nieco ponad 
dziesięcioma dekadami, gdy w do-
mostwie wybuchał pożar, miesz-
kańcy naszego miasta mogli liczyć 
tylko na siebie, pomoc rodziny i 
przyjaciół. W mieście, które słynę-
ło z drewnianej zabudowy zwanej 
„Świdermajer”, było to poważnym 
problemem. Ludzie z przerażeniem 
obserwowali więc jak, w mgnieniu 
oka cały ich dobytek zamienia się 
w zgliszcza. Wielokrotnie również, 
ogień zajmował pobliskie sosny, 
z których przecież słynie nasz po-
wiat. Obywatele Otwocka usilnie 
starali się zorganizować miejscową 
ochotniczą straż pożarną, ale unie-
możliwiały to władze rosyjskie. 
Dopiero w 1913 roku, z inicjatywy 
Michała Elwiro Andriollego, któ-
rego willa również spłonęła w po-
żarze, udało się powołać do życia 
Ochotniczą Straż Ogniową. 

Malarz strażakiem...
  Początkowo gaszeniem poża-

rów zajmowali się ludzie, którzy 
robili to nie mając żadnej kon-
kretnej wiedzy na ten temat. Co 
ciekawe, założyciel, organizator  
i pierwszy komendant OSO, Strze-
żymir Rawicz Pruszyński był... 
malarzem. Zanim trafił do Otwocka 
w celu podratowania słabego zdro-
wia, mieszkał w Łodzi. On i jego 
współpracownicy działali instynk-
townie, a niezbędny sprzęt: mun-
dury, konie, drabiny, beczkowozy 
zakupili z dobrowolnych składek 
obywateli.    

  Początkowo, strażacy nie mie-
li nawet swojej siedziby. Sytuacja 
zmieniła się dopiero w 1924 roku, 
gdy miasto zakupiło i przekazało 
na budowę strażackiej remizy teren 
znajdujący się przy ulicy Karczew-
skiej 24. Obiekt ten służył otwoc-
kim strażakom przez ponad pół 

wieku, czyli aż do roku 2004. 
  Jak czytamy w oficjalnych 

materiałach KPPSP Otwock, w 
roku 1924 otwocka straż składała 
się z 49 członków czynnych oraz 
44 wspierających, którzy odbyli 
26 ćwiczeń i zaledwie sześć razy 
wyjechali do pożarów. Dla porów-
nania, od 1 stycznia do 14 maja 
br. otwoccy strażacy brali udział 
w 402 zdarzeniach, w tym aż 221 
pożarach. Niestety, aż 38 razy mu-
sieli też wyjeżdżać do fałszywych 
alarmów. 

  Klimat tamtych lat i obraz 
ówczesnej straży pięknie opisał 
Janusz Czerpiński na łamach „Ga-
zety Otwockiej”: -Otwocka straż 
pożarna prezentowała się bardzo 
barwnie i okazale. Sprzęt bojowy 
aż błyszczał od czystości, a blask 

bił w oczy, że w słońcu trzeba było 
je mrużyć. Mundury galowe, 
szlify, sznurki, guziki, or-
dery i inne odznaki 
służbowe, wszystko 
to cieszyło wzrok, 
dawało nie-
z a p o m n i a n y 
widok. Konie 
wypomado -
wane, beczka 
z wodą, wóz 
z drabinami, 
bosaki, wor-
ki i inne dro-
biazgi, wszyst-
ko to na wysoki 
połysk, a na koźle 
w środku woźnica, z 
lewej Pan Chudzic-
ki – zastępca komendan-

  To jedna z najstarszych jedno-
stek w powiecie. Została założona 
w 1906 r. W czasach okupacji zagi-
nęła jednak dokumentacja z pierw-
szych 39 lat jej działania. Dziś pre-
zesem zarządu OSP jest dh Ryszard 
Rzeszotek, a rolę naczelnika pełni 
dh Robert Przystawko. 

  Niewątpliwą dumą OSP Kar-
czew jest orkiestra dęta, działająca 
od samego początku istnienia stra-
ży. Muzycy od ośmiu lat występują 

OSP Karczew

pod batutą byłego solisty Central-
nej Orkiestry Reprezentacyjnej 
Wojska Polskiego, kapelmistrza 
Zbigniewa Chodaka. Grają „do tań-
ca i do różańca”. Ich różnorodny 
repertuar, od utworów żołnierskich 
po hity The Village People i Beat-
lesów dostarcza wrażeń na różnego 
typu wydarzeniach – uroczysto-
ściach państwowych i kościelnych, 
a także lokalnych imprezach. 

Ochotnicza Straż Pożarna  
w Sobieniach-Jeziorach obchodzi-
ła swoje 100-lecie ładnych parę 
lat temu. Jej początki datuje się 
bowiem na rok 1913. Jako prężnie 
działająca jednostka, może się po-
chwalić Złotym Znakiem Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 

OSP Sobienie-Jeziory

Rzeczypospolitej Polskiej, Meda-
lem Honorowy im. Bolesława Cho-
micza i Złotym Medalem za zasługi 
dla pożarnictwa. Jej prezesem jest 
dziś dh Tomasz Wiącek. Rolę na-
czelnika pełni dr Piotr Wyszomir-
ski. 

Petersburska Straż Ogniowa 
Osieck – pod taką nazwą w 1912 
r. została zarejestrowana osiecka 
OSP. Jednostkę powołał do życia 
prawdopodobnie Antoni Smisaren-
ko z Łucznicy. Dziś za losy osiec-
kiej straży odpowiadają dh Łukasz 
Wasążnik i dh Paweł Suliński.

  OSP Osieck można nazwać gra-
niczną jednostką powiatu otwoc-
kiego i garwolińskiego, co czyni 
z niej jednostkę o rozszerzonych 

OSP Osieck

działaniach. Oprócz akcji strażac-
kich, osieccy druhowie prowadzą 
szereg działań prewencyjnych, ak-
tywnie uczestnicząc w życiu miesz-
kańców. Regularnie organizują 
warsztaty i wykłady na temat bez-
pieczeństwa. Oprócz tego angażują 
się w liczne wydarzenia kulturalne 
i współpracują z lokalnymi stowa-
rzyszeniami. A to gmina niezwykle 
ceni.
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ta Straży, z prawej burmistrz,  
pan Michał Górzynski. 

  Otwoccy strażacy wy-
kazali się wielkim bo-

haterstwem także 
w 1939 roku - w 

pierwszych go-
dzinach wojny, 
gdy Otwock 
był bombar-
dowany przez 
s a m o l o t y 
n iemieck ie . 
P r o w a d z i l i 

wówczas liczne 
akcje ratownicze 

i gaśnicze, wyno-
sili ofiary i rannych 

ze zniszczonych przez 
pociski domów. Jako, że  

w Otwocku mieszkało bardzo 

wielu żydów, a wszyscy doskonale 
wiemy, jak tragicznie potoczyły się 
ich losy, otwocka straż praktycznie 
przestała istnieć podczas okupacji. 

  Reaktywowano ją dopiero po 
II wojnie światowej, pod nową 
nazwą: Ochotnicza Straż Pożar-
na w Otwocku. Natomiast w 1951 
roku, w myśl ustawy o ochronie 
przeciwpożarowej i jej organizacji  
(z dnia 4 lutego 1950 roku), po-
wołano Zawodową Straż Pożarną 
z bazą w dawnej siedzibie OSP.  
W latach 90 otwocka straż otrzyma-
ła nową nazwę – Komenda Rejono-
wa Państwowej Straży Pożarnej w 
Otwocku, a następnie przekształco-
no ją w Komendę Powiatową Pań-
stwowej Straży Pożarnej. 

  W związku z rozrastającym 

się zespołem, nasi dzielni strażacy 
zaczęli borykać się z problemami 
lokalowymi, dlatego podjęto dzia-
łania mające na celu pozyskanie 
nowego, zdecydowanie większego 
terenu i rozpoczęcie budowy no-
woczesnej strażnicy. 

  12 października 2001 roku, przy 
udziale wielu zacnych gości został 
uroczyście wmurowany kamień 
węgielny pod budowę na placu 
przy ul. Mieszka I 13/15. A nie-
spełna trzy lata później, nastąpiło 
oficjalne otwarcie nowej siedziby. 
Obecnie, strażnica jest jednostką 
na miarę europejskich standardów. 
Dzięki staraniom strażaków, władz 
miejskich i powiatowych oraz 
wielu życzliwych osób, dysponu-
je również bardzo nowoczesnym 
sprzętem, więc my – mieszkańcy 
powiatu możemy czuć się bez-
pieczni i śmiało dzwonić na numer 
998, o każdej porze dnia i nocy, gdy 
tylko zauważymy pożar!

Z ochotą na ratunek!
  Strażaków zawodówców od 

wielu lat wspierają koledzy ochot-
nicy, o których zdecydowanie nie 
można powiedzieć, że są amatora-
mi! Dzielni druhowie ze wszyst-
kich jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych na terenie naszego 
powiatu, z równie wielkim odda-
niem i często narażeniem życia, po-
jawiają się wszędzie tam, gdzie po-
trzebna jest ich pomoc! Dlatego nie 
możemy pominąć mundurowych 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Celestynowie, Regucie, Józefo-
wie, Świdrach Małych, Karczewie, 
Otwocku Wielkim, Łukówcu, Ko-
łbieli, Gadce, Kątach, Rudzienku, 
Jabłonnie, Wólce Mlądzkiej, So-
bieniach Jeziorach, Wiązownie, 
Gliniance, Malcanowie, Osiecku.

  4 maja przypada rocznica mę-
czeńskiej śmierci Świętego Flo-
riana, który jest patronem m.in.: 
kominiarzy, piekarzy i właśnie 
strażaków. Z okazji Międzynaro-
dowego Dnia Strażaka, życzymy 
więc naszym dzielnym druhom 
wiele sił do pełnienia tej niezwy-
kle odpowiedzialnej służby oraz 
tego, by jak najrzadziej musieli 
wyjeżdżać ze strażnicy. A jeśli już 
wyjadą do akcji, to żeby wracali 
w komplecie, cali i zdrowi!

Marzena Lech

W zeszłym roku ta jednostka ob-
chodziła swoje 90-lecie. Jubileusz 
uczcił prezes Józef Kopka i naczel-
nik Paweł Żelazko. Jednostka OSP 
Jabłonna jest pierwszym wspar-
ciem dla Jednostki Ratowniczo-Ga-
śniczej w Otwocku i jako pierwsza 
zabezpiecza rejon w przypadku ak-
cji wymagających zaangażowania 

OSP Jabłonna

znacznych sił ratowniczych PSP. 
Posiada liczną Młodzieżową Dru-
żynę Pożarniczą. To, co wyróżnia 
strażaków z Jobłonny to ich spor-
towy hart ducha. Druhowie syste-
matycznie uczestniczą w zawodach 
sportowo-pożarniczych i osiągają 
świetne wyniki. 

Ta ochotnicza straż swoje pierw-
sze kroki stawiała w 1920 roku  
i prężnie działa do dziś. Doczekała 
się trzech wozów strażackich i naj-
lepszego wyposażenia w powiecie. 
O rozwój jednostki dbają obecnie 
prezes zarządu Łukasz Płaczek oraz 
naczelnik Mateusz Koczyk. W stra-
ży aktywnie działa młodzieżów-

OSP Otwock Wielki

ka. Druhowie tej OSP, jako jedni  
z nielicznych, są wyspecjalizowani  
w ratownictwie wodnym i lo-
dowym. Jednostka angażuje się  
w liczne akcje społeczne i charyta-
tywne. Ostatnio – „stanęła na stra-
ży” 26. finału WOŚP organizowa-
nego na terenie Otwocka.

Ten rok jest dla OSP Dąbrówka 
rokiem szczególnym. Druhowie 
świętują bowiem okrągłe 100 lat 
istnienia ich jednostki! Znani z 
gotowości do niesienia pomocy w 
każdej sytuacji, mają teraz okazję 
do dumy, radości i hucznego świę-
towania, szczególnie załoga zarzą-
dzająca – prezes Wojciech Sobota, 
naczelnik Ryszard Popiel, skarbnik 
Rafał Jankowski, sekretarz Tomasz 
Popiel, członek zarządu Robert So-
kół i zastępca naczelnika Mariusz 

OSP Dąbrówka

Kamiński.
  Trzeba przyznać, że strażacy  

z Dąbrówki to prawdziwi zapaleń-
cy. Po godzinach pracy podejmują 
liczne inicjatywy społeczne. Nie-
spełna dwa lata temu utworzyli 
boisko do siatkówki plażowej, z 
którego dziś korzystać mogą wszy-
scy mieszkańcy. Członkom OSP 
Dąbrówka życzymy kolejnych fan-
tastycznych pomysłów, wielu suk-
cesów i bezpiecznej służby!

Opr. MK
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przedszkolaki

W związku z obchodzonym 22 kwietnia Dniem Ziemi, postanowiliśmy kontynuować temat ekologii w naszym „przedszkolakowym” cyklu. Tym razem odwiedziliśmy wygadaną grupę 
„Muchomorków” z celestynowskiego Przedszkola Samorządowego. 

Zieleń wokół nas

Przedszkole przy ul. Szkolnej 
zorganizowało dla swoich pod-
opiecznych tydzień z ekologią.  
Z racji tego, że większość przed-
szkolaków żyje wśród celesty-

nowskich lasów i rezerwatów, 
temat ekologii nie jest im obcy. 
Przekonaliśmy się o tym pod-
czas spotkania 18 kwietnia. 
Najmłodsi opowiedzieli nam  

o tym, jak dbać o środowisko  
i przedstawili swoje spojrzenie na 
świat przyrody. 

  Już na początku naszych od-
wiedzin, dzieci, bez najmniejszego 

problemu wymieniły sposoby na 
ochronę środowiska. „Matka natura 
nie pozwala śmiecić!” - wybrzmiał 
głos małej eko-entuzjastki. Żeby 
matka natura była zadowolona 
należy także oszczędzać światło, 
wodę i papier – uznały zgodnie 
przedszkolaki. Nie wolno również 
niszczyć roślin i płoszyć zwierząt w 
lesie. Zawsze trzeba mieć głowę na 
karku – w czasie upału nie wolno 
zostawiać plastiku na słońcu. Jak 
zaznaczył jeden z chłopców, taki  
z pozoru mały błąd może doprowa-
dzić do pożaru i poważnych szkód.

  To, o czym mówiły nam pięcio-
latki było bardzo ważne, a towa-
rzyszący ich wypowiedziom entu-
zjazm – niezwykle pokrzepiający. 
Jak zwykle, nie obyło się jednak 
bez drobnych i niezwykle uroczych 
wpadek, których trzeba przyznać, 

zawsze z niecierpliwością oczeku-
jemy! Dziecięca intuicja potrafi za-
prowadzić myśli maluchów w nie-
spodziewane rejony. Sprawdźcie 
sami zerkając na poniższe „przed-
szkolakowe mądrości”!

Materiał wideo ze spotkania  
z „Muchomorkami” możecie zoba-
czyć wchodząc na naszego facebo-
oka, bądź skanując poniższy kod 
QR. 

MANICURE, PEDICURE

REGULACJA BRWI I HENNA

FRYZJERSTWO 

DAMSKO-MĘSKIE

KOSMETYKA TWARZY

MASAŻE

MAKIJAŻ PERMANENTNY

rezerwacje

22 243 59 22

CELESTYNÓW, UL. OSIECKA 2

@salonlawenda
Cennik usług dostępny na

zielony budynek byłej Piekarni Natura

ZAPRASZAMY
0000pn - pt: 9 -20  

0000 sb: 9 - 16

CYK JNA

ER

 T CA ENYsalon urody

735 464 626

Co wchodzi w skład 
zieleni miejskiej?

Lasy, trawniki i zielone 
domy

Jakie drzewa rosną 
w lesie?
Dęb i zołędziowiec

Jak przekonać kolegę, żeby 
dbał o środowisko?

Trzeba powiedzieć, że to 
matki natury środowisko! I 
żeby zawsze „przątał”, bo mat-
ka natura tak każe.

Reklama
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Kozacy w Otwocku Wielkim
Coraz bliżej tegorocznego pikniku historycznego na terenie Pałacu Bielińskich. Zapowiada się mnóstwo atrak-
cji, m.in.: gra terenowa, pokazy konne i jak zwykle – rekonstrukcja bitwy. Będzie się działo!
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 Na to wydarzenie, co roku czeka 
wielu mieszkańców naszego po-
wiatu. Dwudniowy piknik przynosi 
mnóstwo wrażeń i jest jednocze-
śnie świetną lekcją historii. Zdaje 
się, że i tym razem organizatorzy 
nie zawiodą. 

  Piknik pod hasłem: „Ogniem  
i mieczem...” rozpocznie się w so-
botę, 5 maja w samo południe. Cały 
dzień będzie można zwiedzać od-
tworzony obóz wojskowy z XVII 
wieku, oglądać broń i wyposażenie 
ówczesnych żołnierzy. W godzi-
nach 15:00-19:00 odbędą się poka-
zy konne i muszkieterskie oraz pre-
zentacja sylwetki husarza z okresu 
XVII w. Rozegra się także gra te-

renowa oraz szereg konkursów dla 
dzieci i młodzieży. O 20:00 zoba-
czymy kozaków w Wielkiej Bitwie 
o Pałac Bielińskich w Otwocku 
Wielkim. 

  Kolejny dzień pikniku rozpocz-
nie o godz. 10:00 pokaz oddziałów 
wojskowych. Do godziny 14 bę-
dzie można oglądać wystawę broni, 
wciąż działał będzie także jarmark. 
Ponadto, podczas pikniku zostaną 
otwarte drzwi Pałacu Bielińskich. 
Wszyscy chętni będą mogli zwie-
dzić go z przewodnikiem. O opra-
wę muzyczną zadba rewelacyjny 
zespół Fleurdelis w składzie: Pauli-
na Koszewska-Sienkiewicz, Miłosz 
Sienkiewicz, Jędrzej Sienkiewicz, 

Łukasz Biliński i Jan Iwaszkiewicz. 
  Jeśli majówka nie przyniesie 

wam tyle wrażeń, ile byście chcie-
li, doładujcie baterie na pikniku  
w Otwocku Wielkim. Zapraszamy 
jako oficjalny patron medialny wy-
darzenia! Zanim wybierzecie się 
na imprezę, koniecznie zajrzyjcie 
na nasz portal i profil na FB, gdzie 
znajdziecie relację i filmiki z pikni-
ków, które odbyły się w 2016 oraz 
2017 roku. Wystarczy, że zeskanu-
jecie kody QR!

5-6 maja, Pałac Bielińskich  
w Otwocku Wielkim, ul. Zamko-
wa 49, wstęp wolny

Miłość pachnie 
majem!
Już niedługo, otwoccy artyści po raz kolejny zakręcą dla Teosia. Majowy 
koncert będzie zadedykowany także mamie małego bohatera. Zapowia-
da się wzruszający, a zarazem radosny wieczór.

Niegasnące iskry w oczach i roz-
brajający uśmiech Teosia Górskie-
go sprawiły, że otwoccy artyści po 
raz kolejny postanowili zorganizo-
wać akcję na rzecz chłopca. Zapra-
szają na nią z tą samą energią, co w 
styczniu, kiedy to miejsce miał ich 
pierwszy „zakręcony” koncert. 

  Wydarzenie zatytułowane „Mi-
łość pachnie majem” odbędzie się 
w zaprzyjaźnionej restauracji „So-
plicówka” przy Narutowicza. Wy-
stąpią uczniowie otwockiej szkoły 
muzycznej Agnieszki i Piotra Mi-
chalczyków, muzycy z warszaw-
skiego zespołu la Pallotina, a w 
finale – nasz rodzimy chór Concor-
dia pod przewodnictwem Jerzego 
Łysiaka. 

  Głównym punktem koncertu 
będzie licytacja. Poprowadzi ją 
ksiądz Bogusław Kowalski. Do 
wygrania będą cenne nagrody i 
bezcenne poczucie satysfakcji. 
Wszystkie zebrane pieniądze trafią 
na konto patronującej wydarzeniu 
fundacji „Siepomaga” na rzecz Te-
osia Górskiego.

  Wydarzenie odbędzie się trzy 
dni przed Dniem Matki, co i dla 
mamy Teosia, pani Emilii Gór-
skiej, i dla organizatorów koncertu 

ma duże znaczenie. Pani Emilia 
uczestniczy w każdej akcji na rzecz 
synka, wnosząc przy tym dużo 
uśmiechu. W życiu pełni nie tylko 
rolę mamy, ale i rolę anioła stróża 
swojej pociechy. Wieczór, podczas 
którego artyści zakręcą dla Teosia 
będzie okazją do ukazania więzi i 
miłości, jaka łączy chłopca i jego 
niezłomną mamę. 

Symboliczna cegiełka kosztu-
je 20 złotych. Rezerwacji miejsca 
można dokonać pod nr telefonu: 
608 551 281. Zakręćcie i wy!

23 maja, godz. 18:30, ul. Naru-
towicza 17, wstęp wolny
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Pieśni z intrygą w tle
28 kwietnia w Piwnicy pod Barankiem zabrzmią „krwawe ballady” - 
nietypowe kompozycje Justyny Jary i zespołu PompaDur. Zapowiada się 
intrygujący wieczór.

Gdzieś pośród ciemnych uli-
czek i zaułków snuje się pieśń o 
popełnionej zbrodni. Mroczne  
i tajemnicze, często makabryczne, 
ale także pełne poezji opowieści 
stały się tematem podwórkowych 
ballad i punktem wyjścia dla pro-
jektu Krwawe Ballady - czytamy 
na stronie grupy PompaDur, która 
razem z Justyną Jary postanowiła 
w nawiązaniu do tradycji ulicznych 
pieśni stworzyć własny „mroczny” 
repertuar. 

  Już niedługo, muzycy zagrają 
dla tutejszej publiczności. Koncert 
Justyny Jary i PompaDur odbędzie 
się w Karczewie 28 kwietnia. Po-
jawią się piosenki takie, jak „Bal-
lada więzienna”, „Mój kochanek to 
bandyta”, czy „Skrwawione serce”. 
Jak zabrzmią na scenie Piwnicy 
pod Barankiem? Przyjdźcie i prze-
konajcie się!

ul. Widok 2, godz. 19:00, wstęp 
wolny
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Opowieści porywającej treści
Biblioteka w Wiązownie zaprasza na spotkanie z Łukaszem Wierzbickim – pisarzem, podróżnikiem i autorem 
świeżo wydanej książki dla dzieci o wyprawie Aleksandra Doby pt. „Ocean to pikuś”. 

Łukasz Wierzbicki ma tę zdol-
ność, że umie przekazać wiedzę o 
świecie w przystępny sposób, dla-
tego od dawna pisze książki dla 
dzieci i młodzieży. A ponieważ 
fascynują go podróże, w ostatnim 
czasie, postanowił napisać książkę 
o niezwykłym podróżniku Aleksan-
drze Dobie i jego szalonej wypra-
wie przez Atlantyk. 

  Doba, w 2010 roku, jako pierw-
szy w historii przepłynął kajakiem 
Ocean Atlantycki od kontynentu do 
kontynentu. Zrobił coś, co wyda-
wało się niemożliwe. Jego podróż 
była skrajnie niebezpieczna, ale 
przez to właśnie – wyjątkowa. Łu-
kasz Wierzbicki uznał dokonanie 
Doby za świetny materiał na przy-
godową lekturę dla najmłodszych. 
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A opowie o tym już niedługo, na 
wieczorze autorskim w Wiązownie. 
Podczas spotkania będzie można 
kupić ostatnią książkę z autografem 
pisarza. Zapraszamy!

25 kwietnia, godz. 18:00, Bi-
blioteka Publiczna Gminy Wią-
zowna przy ul. Kościelnej 41, 
wstęp wolny



14
23 kwietnia - 14 maja 2018 r

halo
rozmaitości

Książki poleca

Wszystko, czego pragnę
Lucy Dillon 
Wyd. Prószyński

Życie Caitlin jest w rozsypce. 
Małżeństwo – z mężczyzną, któ-
rego wszyscy wokół uważają za 
ideał – się rozpada, a wraz z nim 

W stronę przyszłości 
Anne Jacobs 
Wyd. Prószyński

Augsburg, rok 1923. Wojna do-
biegła końca i po niezbyt sprzy-
jających dla bohaterów okolicz-
nościach szczęście znów zaczyna 
gościć w posiadłości Melzerów. Do 
domu wraca wreszcie Paul Melzer  
i teraz to on przejmuje odpowie-
dzialność za losy rodzinnego przed-
siębiorstwa. Wspólnie z Ernstem 
von Klippsteinem wprowadza 
nowe porządki i konieczne zmia-
ny w fabryce. Dzięki temu Marie, 
młoda żona Paula, może w końcu 
poświęcić się swojemu powołaniu 
i otwiera salon mody. Jej śmiałe 
i oryginalne projekty budzą po-
wszechny zachwyt i okazują się 
wielkim sukcesem. Atelier Marie 
szybko się rozwija. Podczas gdy 
firma prosperuje coraz lepiej, jej 
małżeństwo przeżywa kryzys. Gdy 
Marie wyprowadza się z willi wraz 

z dwójką dzieci, wydaje się, że już 
nic nie zdoła powstrzymać rozpadu 
rodziny… 

Anne Jacobs, pod innym na-
zwiskiem, opublikowała kilka od-
noszących sukcesy powieści histo-
rycznych i egzotycznych sag. Wraz 
z wydaniem „W cieniu tajemnic” 
spełniła swoje marzenie o napisa-
niu powieści, która ukazywałaby 
skomplikowaną sagę rodzinną na tle 
najnowszej historii Niemiec, i pod-
biła nią listy bestsellerów. Po udanej 
drugiej części trylogii „W labiryn-
cie wspomnień”, tomem trzecim  
„W stronę przyszłości” kończy swo-
ją bestsellerową sagę rodzinną. 

 

poczucie własnej wartości młodej 
kobiety; wydaje się, że jedynym 
rozwiązaniem jest szukać szczę-
ścia od nowa. 

Nancy, czteroletniej córeczce 
Caitlin, buzia się nie zamykała: 
mówiła w samochodzie, w przed-
szkolu, w czasie zabawy z bratem 
Joelem. Lecz kiedy nagle rodzice 
się rozstali i tato się wyprowadził, 
dziewczynka przestaje się odzy-
wać. 

Eva, ciocia Nancy, niedawno 
owdowiała i jest bardzo samotna, 
jeśli nie liczyć towarzystwa dwóch 
zdezorientowanych mopsów. 

Odkąd jednak wyraziła zgodę, 
by co dwa tygodnie odwiedzały 
ją dzieci brata, obydwie z Caitlin 
będą musiały skonfrontować się z 
prawdą na temat swych małżeństw 
– oraz uświadomić sobie, czego 
pragną naprawdę. 

Słodko-gorzka, urocza i koniec 
końców mówiąca o odkupieniu 
win. Jedna z tych książek, dzięki 
którym chcesz przeżyć lepiej wła-
sne życie.  

Jojo Moyes

Doskonała lektura, inteligentna 
i głęboko wzruszająca. 

Sophie Kinsella

Czasem człowiek musi się po 
prostu porządnie wypłakać, a nikt 
nie potrafi zagrać na strunach ser-
ca tak jak Lucy Dillon. Powraca 
z opowieścią o dwóch kobietach; 
Caitlin – niedawno rozwiedzionej, 

Uzdrawiaczki
Marta Stefaniak 
Wyd. Prószyński

Autorka powieści „Czary  
w małym miasteczku”, za którą 
została uhonorowana I nagrodą 
jury na Festiwalu Literatury 
Kobiecej.

Klimatyczna opowieść o zgro-

ze strzaskanym poczuciem własnej 
wartości i czteroletnią córeczką 
Nancy, która przestała mówić, 
oraz świeżo owdowiałej Evie, któ-
rej rozsypał się świat. 

„Red Online”

Lucy Dillon zdobyła nagrodę 
Romantic Novelists’ Association 
Novel of the Year w 2010 roku za 
„Psy, Rachel i cała reszta”. Jej po-
zostałe powieści - „Policz do stu”, 
„Spacer po szczęście”, „Szczęśli-
we zakończenie” - zajęły wysokie 
miejsca na listach bestsellerów. 
Lucy urodziła się w Cumbrii. 
Obecnie dzieli swój czas pomię-
dzy Londyn a doliną Wye.

madzeniu uzdrawiaczek, które 
przez lata leczyły chorych i ra-
towały potrzebujących z opresji. 
Cechowały je mądrość i szacunek 
do ludzi. Obdarzone przez kolej-
nych panujących wszelkimi przy-
wilejami, z poświęceniem służyły 
współmieszkańcom. Jednak gdy 
po cesarzu Wyszegu na tron wstą-
pił jego syn Nadbor, wszystko się 
zmieniło. Jego wzmagająca się pa-
ranoja sprawiła, że uzdrawiaczki 
stały się głównym celem ataków. 
Intrygi dworskie, podstępni dorad-
cy, miłość do władzy, bunt i wielka 
namiętność w tle. 

Jak długo ostanie się państwo, 
którego władca wypowiedział 
wojnę własnym poddanym? Ile 
ocaleje z wiedzy przekazywanej 
przez lata, jeśli na jej posiadaczki 
zostanie wydany wyrok śmierci? 

Wszystko w duchu refleksji nad 
tym, na ile ludzkie losy są deter-
minowane przez okoliczności, a na 
ile przez osobiste wybory i działa-
nia. Jakie postawy mogą przyjmo-
wać ludzie wobec panującej nad 
nimi tyranii?

Barwna, osadzona w świecie 
stylizowanym na średniowiecze 
powieść o sile miłości i przetrwa-
nia.

Marta Stefaniak urodziła się 
i wychowała na Podkarpaciu. 
Ukończyła studia matematyczne 
na Uniwersytecie Warszawskim. 
Jest autorką powieści „Czary  
w małym miasteczku”, uhonoro-
wanej nagrodą Pióra na Festiwalu 
Literatury Kobiecej.

Uczennica otwockiej „Ósemki”, Paulina Grądzka z klasy III wśród najmłodszych dziecięcych projektantów 
mody wiosennej, w ogólnopolskim konkursie plastycznym: „Wiosna - modna pani”. 

Wiosennie, czyli modnie

Uczestnicy, których do zabawy 
zaprosiła Szkoła Podstawowa nr 
26 im. Andrzeja Struga w Krako-
wie, mieli przygotować projekt 
sukni wiosennej. Jak się okazuje, 

praca konkursowa Paulinki zna-
lazła się wśród najpiękniejszych 
nadesłanych z wielu miast Polski, 
m.in.: z Warszawy, Łodzi, Mielca, 
Częstochowy, Radomia, Kielc, Łu-

kowa, czy Szczebrzeszyna.
W konkursowe szranki stanę-

ły również: Zuzanna Sychowiec, 
Anna Marczak, Ewelina Jarzyń-
ska i  Zofia Rychalska, które tak 
jak Paulina uczęszczają do SP8  
w Otwocku.

Dziewczynki tworzyły swoje 
projekty na świetlicowym kole 
plastycznym pod kierunkiem pani 
Małgorzaty Szczepanik. Inspiracją 
do prac była wielka tęsknota za 
opóźniającą się wiosną i jej uroka-
mi. Dzięki nim, wiosna przywitała 
nas pełnią kwiatów i kolorów.

Wszystkie prace młodych, po-
czątkujących projektantek możemy 
oglądać w galerii na stronie inter-
netowej Szkoły Podstawowej nr 8  
w Otwocku (sp8otwock.super-
szkolna.pl).

Red.

Kino OAZA zaprasza na premierę filmu „Avengers: Wojna bez granic”. 
Pierwszy seans odbędzie się jak we wszystkich polskich kinach 26 kwiet-
nia. W kinie OAZA zaplanowany jest na godz. 17:30. Seans jest dubbin-
gowany.

Avengersi w Oazie!

„Avengers: Wojna bez granic” to 
wydarzenie w historii kina bez pre-
cedensu. Spektakularne starcie na 
śmierć i życie, przygotowywane od 
dekady i obejmujące cały świat bo-
haterów Marvel Studios. Avengersi 
ramię w ramię z innymi superboha-
terami muszą być gotowi poświęcić 
wszystko, jeśli chcą pokonać po-

tężnego Thanosa, zanim jego plan 
zniszczenia obróci wszechświat  
w ruiny.

  Bohaterowie filmowi mają swój 
pierwowzór w komiksach stworzo-
nych przez scenarzystę Stana Lee  
i rysownika Jacka Kirby'ego w 1963 
roku. Komiksy bardzo szybko zdo-
były rozgłos i uznanie czytelników, 
dzięki czemu przez dziesięciolecia 
powstawały kolejne serie. 

  W najnowszej ekranizacji znaj-
dują się wszystkie legendarne po-
stacie: Iron Man grany przez Rober-
ta Downey Jr., Kapitan Ameryka,  
w którego wciela się Chris Evans, 
czy Czarna Wdowa grana przez 
Scarlett Johansson. 

  Cały repertuar kina OAZA do-
stępny jest na stronie: kino.otwock.
pl. oraz na halootwock.pl. Bilety do 
kupienia online lub w kasie kina.
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: WIOSNA. Zwycięzców - Łukasza Bąka, Marka Robaczewskiego, Magdę 
Motyl- zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
USŁUGI

PRACA

1

2

34

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Sprzedam działkę  
w Otwocku od. ul. Żabiej  

w Mlądzu do ul. Grunwaldzkiej 
w Teklinie  

w całości lub części, 
o szerokości 38 m

Media:  
prąd, woda, kanalizacja 

Tel. 512 796 228

W związku z rozwojem firmy 
Prinmedia24.pl poszukujemy osób 

na stanowiska:
• kierownik produkcji

• drukarz wielkoformatowy
• montażysta (specjalność wykle-

janie pojazdów)
Oferujemy: 

- atrakcyjne wynagrodzenie i 
system premiowy

- pracę w miłej atmosferze
- możliwość rozwoju zawodowego

Oczekujemy:
- kreatywnego podejścia do zadań
- umiejętności działania pod presją 

czasu 
- umiejętności pracy w zespole
Miejsce pracy - Celstynów, pow. 

otwocki
CV proszę przesłać na adres  

celestynow@printmedia24.pl 

WYWÓZ 
NIECZYSTOŚCI 

PŁYNNYCH (SZAMBO)
TEL. 609 519 753
TEL. 509 119 753

NIERUCHOMOŚCI

MIESZKANIA

Otwock, ul. Sportowa, 47m², pierwsze 
piętro, 3 pokoje, po remoncie, gotowe 
do wprowadzenia, Cena: 249 000 zł, tel.: 
513 401 901,  WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Pułaskiego, 39m², 4 piętro, 2 
pokoje, widna kuchnia, balkon, piwnica, 
do remontu, Cena: 170 000 zł, tel.: 507 
847 874, WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Andriollego, kawalerka, 4 
piętro, po generalnym remoncie, w peł-
ni umeblowana, gotowa do wprowadze-
nia. Cena: 127 000 zł, tel.: 507 847 874, 
WWW.CITIHOME.EU,

Karczew, ul. Andersa, 72m2, 3 piętro, 4 
pokoje,  Cena: 249 000 zł tel:513-401-
901  WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Zamenhofa, Apartament 
98m², 2 piętro, 2 pokoje, w pełni wypo-
sażone w wysokim standardzie, balkon,  
Cena: 449 000 zł, tel.: 507 847 874, 
WWW.CITIHOME.EU

Józefów, ul. Polna mieszkanie dwupo-
ziomowe 77m2, zamknięte osiedle, wy-
posażone w wysokim standardzie Cena 

525 000zł tel:790 740 210 WWW.CITIHO-
ME.EU

WYNAJEM

Osiedle Ługi, Lokal biurowo –usługowy, 
60m², pierwsze piętro, zadbane, czynsz 
najmu 1400 zł/mc, 790 740 210, WWW.
CITIHOME.EU,

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ

Otwock, ul. Kilińskiego, 2306m2, WZ 
na dom jednorodzinny prąd i wodociąg, 
starodrzew, spokojna okolica, Cena: 470 
000 zł, tel.: 513 401 901, WWW.CITIHO-
ME.EU,

Józefów, ul. Werbeny, 1538m2, plan 
zagospodarowania przestrzennego, 
prostokąt, na granicy z Warszawą, prąd, 
starodrzew, spokojna okolica, Cena: 449 
000 zł, tel.: 513 401 901, WWW.CITIHO-
ME.EU,

Poszukujemy pracownika na stanowisko 
Agenta nieruchomości (doradca klienta). 
Mile widziane doświadczeniem w branży. 
Poszukujemy osób zmotywowanych do 
działania i samodzielnych w pracy. Wy-
magane prawo jazdy kat. B. Zaintereso-
wane osoby proszę o przesłanie aplikacji 
na adres biuro@citihome.eu 

Wynajmę mieszkanie na oś. 
Batorego w Otwocku

umeblowane 2 pokoje z wid-
ną kuchnią, 1 piętro,

tel. 502 448 113

Baran 21.03–19.04
Możliwe spotkanie dawnego ukochanego, które wzbudzi w tobie na 
nowo namiętność. Pamiętaj o tym, że jesteście już innymi ludźmi. 
Przemyśl każdy ruch finansowy dotyczący większych zakupów.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Jeśli w twoim związku nie dzieje się dobrze, możesz zdecydować  
o rozstaniu. Jeżeli uważasz, że warto zawalczyć o miłość – uda ci 
się to. Wstrzymaj się z wydatkami, gotówka przyda się.

Miłość możliwa, ale też przyjaźń. W związkach umacnianie więzi. 
Możesz rozważać inwestycje związane ze sprawami mieszkanio-
wymi. Koniecznie zrób kontrolne badania.

Pora na ważne rozmowy o przyszłości twojego związku. Możliwe 
oświadczyny, zaręczyny, ale też nowe zobowiązania względem 
partnera. Zastoje krwi żylnej mogą powodować obrzęki i żylaki.

Gwiazdy mówią o podróżach, które będą miały wpływ na związek. 
To może oznaczać także chwilową rozłąkę związaną z wyjazdem. 
Wkrótce decyzje związane z finansami.

Nie kontroluj się przesadnie, pozwól sprawom toczyć się ich wła-
snym rytmem, a w twoim domu od razu poprawi się atmosfera. 
Dobrą dietą możesz zlikwidować tworzące się ogniska chorobowe.

Nadchodzi korzystny czas dla par małżeńskich i związków z długim 
stażem! Młode związki mogą przechodzić kryzysy, ale one szybko 
miną. Uważaj na nieuczciwych, którzy obiecują złote góry.

Zadbaj bardziej o domowe ognisko, dopieszczaj partnera i rodzinę. 
Twoje starania zostaną docenione. Przełożony będzie na ciebie ce-
dował obowiązki innych. Przed alergikami trudne dni!

Może szykować się kryzys w związku z powodu odmienności po-
glądów i planów związanych z waszą przyszłością. Trzymaj rękę na 
pulsie. Możliwy stres i przemęczenie. Pomoże relaks i zdrowy sen. 

Nie forsuj swojego zdania na siłę, partner może się zgodzić dla 
świętego spokoju, ale da ci odczuć swoje niezadowolenie w przy-
szłości. Stabilny i pomyślny okres finansowy. 

Masz szansę na długi i stabilny związek, więc określ swoje potrze-
by i oczekiwania wobec partnera. Planuj wydatki, a decyzje finan-
sowe podejmuj z partnerem. 

Nastąpi pozytywny zwrot w twoim związku. Samotni mogą poznać 
kogoś, z kim zwiążą się na lata. Tylko dieta połączona z aktywno-
ścią fizyczną da efekty.
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POJEMNOŚĆ 

XXL

43”
49PFS5302/12 - 1799 zł

55”
40”

   

Twoje miasto. Twój sklep.

Oferta ważna od 23.04.2018 do wyczerpania zapasów

OTWOCK ul. Świderska 13a tel. 22/779 35 50

0 zł DARMOWA
DOSTAWA

PROMOCJE
WYPRZEDAŻEOKAZJA!
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PEŁNA OFERTA NA STRONIE                                             
www.pixel.maxelektro.pl

FIAT 500
DESKA ELEKTRYCZNA HOVERBOARD
Rozmiar koła: 6,5” • Maksymalna prędkość: 15 km/godz. • Maksymalne obciążenie: 120 kg 
• Bateria litowa 4400 mAh • Maksymalna odległość podróży: 20 km • Pełne naładowanie: 3 
godziny • Wodoodporność: IP54 

MANTA
SMART BALANCE BOARD MSB 9001
Moc silnika: 2 x 350 W • Wymiary: 584 x 186 x 175 mm • Torba w zestawie • Prędkość 
do 12 km/h • Zasięg do 15 km • Trójosiowy system stabilizacji toru jazdy • Światło LED

MANTA
POWER AUDIO SPK 5023 ORION
Gniazda: USB, SD, MMC, AUX •  Efekty świetlne Disco LED RGB • Radio FM • Efekt Echo 
• 5-kanałowy equalizer • Funkcja pierwszeństwa mikrofonu • Zasilanie sieciowo-akumulatorowe 
• W zestawie mikrofon i pilot

899‚- 649‚- 499‚-

899‚- 1555- 1599‚-

1299‚- 1399‚- 1549‚-

679‚- 799‚- 1099‚-

SELECO
TELEWIZOR SE 40FHD T
2 x HDMI • USB • Tuner DVB-T/C/S2 • Tryb hotelowy

AMICA
PŁYTA GAZOWA MPGCZ6411
Zabezpieczenie przeciwwypływowe gazu • Ruszt żeliwny • Zapalarka w pokrętle

MANTA
TELEWIZOR 55LUN57L
Rozdzielczość UHD • Tuner DVB-T2 • Dolby Digital • 4 x HDMI • 1 x USB • Telegazeta 
2 x 8 W moc głośników

AMICA
PIEKARNIK MEB6521FINE
Szybki nagrzew • Programator sensorowy Ts • Rozmrażanie • Timer Ts 
Emalia łatwoczyszcząca • Równomierne pieczenie • Chłodny front • Drabinki boczne 

PHILIPS
TELEWIZOR 43PFS5302/12
Tuner DVB T/C/T2/T2-HD/S/S2 • Smart TV • Technologia Pixel Plus HD 
Funkcja Easylink • 2 x HDMI • 2 x USB

AMICA
KUCHNIA GAZOWO-
ELEKTRYCZNA 
58GES2.33HZpTaF(Xsx)
Programator elektroniczny Ta • Szybkie nagrzewanie 
• Ruszt emaliowany • Termoobieg• Emalia 
łatwoczyszcząca Easy Clean • Chłodny front

SAMSUNG
PRALKA 
WW60J4263HW
Bęben Diamond • Grzałka ceramiczna 
• Srebrny wyświetlacz LED • 
Funkcjaktywnej piany • System Fuzzy 
Logic • Child Lock • Drzwi czarne 
Crystal Gloss

BOSCH 
PRALKA WAN 2426GPL
Effi cientLine • EcoSilence Drive • VarioPerfect 
• ActiveWater • AntiVibration Design • 24 h 
opóźnieniem czasu prania • Wielostopniowa 
ochrona przed zalaniem • AntiVibration Design 
• Opcja dołożenia prania • Kontrola ilości 
piany • Kontrola wyważenia urządzenia • 
Zabezpieczenie przed dziećmi

ZELMER
ZMYWARKA ZED 66N01EU
Zużycie wody: 11,7 l • 6 programów, 5 temperatur • Połowa Załadunku • Szufl ada na sztućce, 
3-stopniowa regulacja wysokości górnego kosza • Półki na fi liżanki w górnym koszu • Asystent 
dozowania • Sensor załadunku • Silnik bezszczotkowy • Wielostopniowa ochrona przed zalaniem 
• Czarny panel sterowania • Głośność: 50 dB

HIT 
MIESIĄCA

555 płyt 
z autografem 

Sławomira 
do rozdania!

 

KLASA
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FULL
HD

 

KLASA

A++

 

FULL
HD

 

MOC

500 W
 

KOŁA

6,5”
 

MOC RMS

80 W

Cristal Ball Light MDL 001

GRATIS! 

 

KLASA

A+++
 

KLASA

A+++
 

KLASA

A+

 

WSAD

6 kg
 

WSAD

8 kg
 

POJEMNOŚĆ

13
kpl. 

GŁĘBOKOŚĆ

45 cm
 

GŁĘBOKOŚĆ

55 cm

60
cm

NOWOŚĆ!

 

POJEMNOŚĆ

62 l
 

FUNKCJE

8

 

KLASA

A 50
cm

 

POLA

4
POJEMNOŚĆ 

XXL

 

FHM
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TYLKO W 

 

FHM

 

TYLKO W 

 

POJEMNOŚĆ

65 l
 

FUNKCJE

8

 

KLASA

A

1200 

wirowanie
1200 

wirowanie
2LATA

GWARANCJI*

  
LATA 

OCHRONY

+ 2

* Szczegóły i regulamin promocji na www.maxelektro.pl
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